АДМИНИСТРАЦИЯ КА‘ПСАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020 № 744

г. Качканар

О назначении публичных слушаний с массовьииобсуждением населением
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением 0 публичных слушаниях, в соответствии с Уставом Качканарского
городского округа, АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести 06 октября 2020 года в 18—00 часов по местному
времени в кабинете № 307 Администрации Качканарского городского округа
(улица Свердлова, 8) публичные слушания с массовым обсуждением населением
проекта Решения Думы Качканарского городского округа «Об утверждении
измененийи дополнений в Устав Качканарскогогородского округа».

2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение публичных
слушаний начальника отдела по правовой работе и муниципальной службе

Вепреву Ольгу Дмитриевну.
3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав

Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком,

утвержденнымрешением Думы Качканарского городского округа от 28.10.2010 №
98 в ред. от 25.01.2012№ 3.

4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета предложений по
проекту изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского городского округа,
проект Решения Думы Качканарского городского округа «Об утверждении
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа» в газете
«Качканарское время» и обнародоватьна сайте Качканарского городского округа в

сети Интернет.

Глава городского о Рё;- А.А. Ярославцев

Тиштрцы ооо шифр. :.ним ‚ул.Сирштщ"Тм. ж-эоа-яъыил. ини мысом-эе,3…-ши! 13333010. 7, пта»:

Порядок учета предложенийпо проекту изменений и (или) дополнений
в Устав Качканарского городского округа (утвержденрешениемДумы

Качканарского городского округа от 28.10.2010 .№ 98,
вредакции от 25.01.2012 № 3)

1. На проекты изменений И (или) дополнений в Устав Качканарского
городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и
обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет граждане, юридическиелица и индивидуальныепредпринимателивправе
внести предложения.

2. Предложения принимаются специалистамиАдминистрации Качканарского
городского округа, Думы Качканарского городского округа по адресу: 624350
город Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 306, 308, 315, а также по
телефонам: 69712, 69733, 69734, 69719, 68886; факсам: 69750, 69719, 68886 в
течение срока, указанного в муниципальномправовом акте о проекте изменений и
(или) дополнений в Устав Качканарского городского округа, со дня опубликования
в газете «Качканарское время», обнародования на официальном сайте
Качканарскогогородского округа в сети Интернет.

3. Предложения по опубликованнымизменениям и (или) дополнениям в Устав
Качканарского городского округа вносятся в произвольной письменной форме и
подлежат регистрации принимающими их специалистами. В предложениях
должны быть указаны фамилия, имя, отчество.

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Администрация
Качканарского городского округа передает предложения для рассмотрения в Думу
Качканарскогогородского округа.

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
Обутверждении изменений и дополнений

в Устав Качканарского городскогоокруга

В целях приведения Устава Качканарского городского округа в
соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействиитерроризму», статьей 48 Устава Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городскогоокруга

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского
городскогоокруга (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав
Качканарского городского округа в порядке, установленном
законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее Решение после
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав
Качканарскогогородского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его
официальногоопубликования.

ПредседательДумы Глава

городскогоокруга городского округа

Ю.Н. Бячков А.А. Ярославцев

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕНЫ
РешениемДумы

Качканарского городскогоокруга

«Об утверждении изменений
и дополнений в Устав

Качканарского городскогоокруга»

Изменения и дополнения
в Устав Качканарского городского округа

1. пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
«23) участие в разработке муниципальных программ в области

профилактики терроризма, в мероприятиях по профилактике терроризма, а
также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
организуемых территориальными органами федеральных органов
исполнительнойвласти и (или) исполнительнымиорганами государственной
власти Свердловской области; участие в разработке предложений по
вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений.»;

2. пункт 10 статьи 27 изложить в следующейредакции:
«10. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной

основе гарантируется сохранение места работы (должности)
продолжительностьюне более шести рабочих дней в месяц. Основанием для
предоставления времени для осуществления полномочий депутата на
непостоянной основе является письмо, подписанное председателем
(заместителемпредседателя)Думы городского округа.»;

3. пункт 6 статьи 28 дополнить подпунктом45 следующего содержания:
«45) организует проведение в городском округе информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия
идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и
иных мероприятий участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а
также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, в
том числе организуемых территориальными органами федеральных органов
исполнительнойвласти и (или) исполнительнымиорганами государственной
власти Свердловской области; участвует в разработке муниципальных
программ в области профилактики терроризма, а также по минимизации и

(или) ликвидации последствий его проявлений; обеспечивает выполнение
требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся
в муниципальной собственности, направляет в исполнительные органы
государственной власти Свердловской области предложения по вопросам
участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)
ликвидациипоследствий его проявлений.»;

4. дополнить статью 32 пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контрольное управление участвует в разработке муниципальных

программ в области профилактики терроризма, в мероприятиях по
профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений, организуемых территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти и (или) исполнительными
органами государственной власти Свердловской области; участвует в
разработке предложений по вопросам участия в ‚профилактике терроризма, а
также в минимизации и (или) ликвидациипоследствий его проявлений.»;

5. пункт 4 статьи 34 дополнитьпунктом 12 следующего содержания:
«12) участие в разработке предложений по вопросам участия в

профилактике терроризма, в разработке муниципальных программ в области
профилактики терроризма, в мероприятиях по профилактике экстремизма, а
также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах городского округа, обеспечение
выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов,
находящихсяв муниципальной казне.»;

6. пункт 4 статьи 35 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) разработка и реализация муниципальных программ в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений; организация и проведение в подведомственных
организациях информационно-пропагандистских мероприятий по
разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также
по формированию у граждан неприятия Идеологии терроризма, в том числе
путем распространения информационных материалов, печатной продукции,
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; участие в

мероприятиях по профилактике экстремизма, а также по минимизации и
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в

границах городского округа; направление предложений по вопросам участия
в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений в органы исполнительной власти Свердловской
области; обеспечение выполнения требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в управлении подведомственных
организаций.»;